
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00077622-UNC-ME#FCC

VISTO

El EX-2022-00077622-UNC-ME#FCC mediante el cual la Dra. María Belén Epoz, solicita el
llamado a selección de antecedentes docentes para cubrir un cargo de Profesor Asistente DSE
(código 114) en la asignatura Historia Social Contemporánea de la Licenciatura en
Comunicación Social de la Facultad de Comunicación Social.

Y CONSIDERANDO:

Que por resolución decanal ad referéndum Nº 82/2022 se ha otorgado licencia al Prof. Lautaro
Pelliza en la asignatura “Historia Social Contemporánea” por el periodo de un (1) año a partir
del 1 de marzo del 2022.

Que la Secretaría de Coordinación Académica solicita la cobertura de dicha vacante mediante el
llamado a selección de antecedentes por un cargo de Profesor Asistente Dedicación
Semidedicado (cod. 114) para la asignatura citada que, al tratarse de una materia que se dicta en
el primer cuatrimestre, su cobertura debería realizarse con la premura del caso.

Que en orden 0010, la Dra. María Elena Ferreyra, eleva la propuesta de Tribunal para realizar la
Selección de Antecedentes para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Asistente Dedicación
Semidedicado (cod. 114) para la asignatura “Historia Social Contemporánea”. Dicha propuesta
de tribunal está compuesta por: Miembros Docentes Titulares: Mengo, Reneé (FCC-UNC);
Naranjo Noreña, Isabel Cristina (FCC-UNC); Castillo, Jimena Inés (FCC – UNC). Miembros
docentes suplentes: Alaniz, María Ercilia (FCC); Servetto, Alicia (FCC-UNC); Merlo, Carlos
Alberto (FCC- UNC). Veedores estudiantiles: Mirábile, Ignacio (titular); Gay Caramutti,
Catalina (suplente). Veedores egresados: Fuentes, Marcelo (titular); Bietti, María Belén
(suplente).

Que en orden 0012 (con un total de 137 pagina/s) se anexan copia de los curriculum vitae de
cada uno de los docentes propuestos, y los certificados analíticos de los egresados y estudiantes
que se proponen como veedores.

Que en orden 0013 (con un total de 11 pagina/s), la Prosecretaria de Concurso y Carrera docente
anexa copia de copia del programa de la asignatura, los contenidos mínimos del Plan de
Estudios 93 y el perfil docente de este llamado.

CORDOBA, CORDOBA

RHCD-2022-17-E-UNC-DEC#FCC

Miércoles 23 de Marzo de 2022



Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Llamar a selección de antecedentes, para cubrir un (1) cargo de Profesor
Asistente DSE (código 114) en la asignatura Historia Social Contemporánea de la Licenciatura
en Comunicación Social de la Facultad de Comunicación Social.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Tribunal propuesto por la Prosecretaría de Concursos y Carrera
Docente de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, para realizar la Selección de
antecedentes en la asignatura Historia Social Contemporánea de la Licenciatura en
Comunicación Social. El mismo estará compuesto de la siguiente manera:

Miembros Docentes Titulares:

Mengo, Reneé (FCC-UNC);

Naranjo Noreña, Isabel Cristina (FCC-UNC);

Castillo, Jimena Inés (FCC – UNC).

Miembros docentes suplentes:

Alaniz, María Ercilia (FCC);

Servetto, Alicia (FCC-UNC);

Merlo, Carlos Alberto (FCC- UNC).

Veedores estudiantiles:

Mirábile, Ignacio (titular);

Gay Caramutti, Catalina (suplente).

Veedores egresados:

Fuentes, Marcelo (titular);

Bietti, María Belén (suplente).

ARTÍCULO 3°.- Protocolícese, comuníquese, notifíquese. Gírese a la Prosecretaría de
Concursos y Carrera Docente. Oportunamente, archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS
VEINTIUN DÏAS DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL VEINTIDOS.



Digitally signed by ECHAVARRIA Corina
Date: 2022.03.23 13:37:51 ART
Location: Ciudad de Córdoba

CORINA ECHAVARRIA
Administrativa
Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by PARISI Mariela Lucrecia
Date: 2022.03.23 14:37:43 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Mariela Lucrecia Parisi
Decana
Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC

DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad

Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de

Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623

Date: 2022.03.23 14:37:44 -03'00'


